
Gdańsk, 17 listopad 2014WZORNICTWO REGIONALNE 
Infrastruktura turystyczna szlaków turystycznych 
regionu pomorskiego 
"
Materiał informacyjny dla Partnerów Projektu „Kajakiem przez Pomorze”  
przygotowany w ramach projektu Wzornictwo Regionalne  
- projekt systemowy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego (Departament Turystyki i Promocji) 
"
"
Wstępne, szacunkowe i jednostkowe koszty  
elementów infrastruktury 
"
"
Informacje cenowe będące elementem  
analizy nie stanowią oferty  
handlowej w rozumieniu KC 
i są przedstawione wyłącznie 
na potrzeby prowadzonej Analizy  
Finansowej. 
"
"
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WZORNICTWO REGIONALNE 
"
Autorzy koncepcji infrastruktury szlaków turystycznych: 
Realizacja:  
InnoBaltica Sp. z o.o. na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego  
Województwa Pomorskiego 

Zespół projektowy: 
Ksenia Piątkowska, Paweł Grajkowski, Krzysztof Smaga (SMAGA Projektanci),  
Piotr Smolnicki, Joanna Pniewska, Łukasz Miądowicz, Rafał Baranowski 
"
Współpraca merytoryczna w ramach Departamentu Turystyki i Promocji UMWP: 
Janusz Mosakowski, Tomasz Legutko, Michał Bieliński 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KRAINA W KRATĘ
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Informacje dodatkowe: 
"
Wskazano koszty jednostkowe elementów infrastruktury (potwierdzone rynkowo). 
Koszty nie uwzględniają ceny dostawy i montażu. 
Koszty nie uwzględniają ceny posadowienia (kotwienia elementów infrastruktury). 
Koszty nie uwzględniają doprowadzenia ewentualnych mediów. 
Koszty nie uwzględniają kosztów obsługi i serwisu (w tym zarządzania toaletami  
i innymi kompleksowymi obiektami na szlaku). 
Rodzaj deskowania i wypełnień w zależności od kontekstu regionu, rekomendacji   
oraz koncepcji Partnera. 
Kolory elementów oraz dekoracje obrazujące dany subregion opracowane na 
podstawie zdefiniowanej palety barw kojarzonych z danym subregionem. 
W prezentacji uwzględniono rozwiązania w czystej postaci. Pełna koncepcja 
uwzględniająca walory estetyczne (kolory oraz przykłady prezentacji wyróżników 
regionu) stanowić będzie zawartość udostępnionego KATALOGU.
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Rekomendowane sposoby związania elementów infrastruktury z gruntem do uwzględnienia na 
etapie finalnej dokumentacji techniczno - architektonicznej w danej lokalizacji: 
"
1/. do odlewanych wg projektu stóp/elementów żelbetowych stawianych na wyrównanej, 
utwardzonej i wypoziomowanej nawierzchni z gruntu rodzimego lub 
"
2/. do żelbetowych stóp fundamentowych, o wys. ok 30-60cm (w zależności jaką kotwią 
konstrukcję) posadawianych na ubitej podsypce z grysu/tłucznia/ew. chudego betonu, ok. 
80cm poniżej poziomu istniejącego gruntu lub 
"
3/. do płyty fundamentowej żelbetowej, o gr. do 30cm, posadawianej  na ubitej podsypce z 
grysu/tłucznia/ew. chudego betonu, ok. 30cm poniżej poziomu istniejącego gruntu lub (górna 
płaszczyzna płyty przykryta jedynie warstwą humusu, darniny, piaskiem, deskowaniem 
analogicznym do desek pomostów podejściowych, itd. w zależności od lokalizacji 
"
"
"

(C) Prawa autorskie zastrzeżone



�6

Wybór sposobu fundamentowania każdego z elementów zależeć będzie od: 
"
1/. uwarunkowań prawnych w danej lokalizacji (jeśli przepisy zabraniają wkopywania się  
w grunt należy dany element postawić na gruncie, pamiętając o tym, że stopa służyć będzie 
utrzymaniu elementu w projektowanej pozycji). 
"
2/. uwarunkowań gruntowych - jeśli warstwy nośne są niżej należy każdą większą strukturę 
posadawiać poniżej warstw nienośnych takich jak humus. 
"
3/. wielkości danego elementu - np. elementy zamkniętych pawilonów jak toaleta czy obiektów 
obsługi muszą być posadawiane na płycie ze względów konstrukcyjnych (stabilność, 
równomierne przenoszenie obciążeń na grunt). Obiekty te mają cechy pośrednie między 
obiektem małej architektury turystycznej (wiata) a budynkiem. 
"
"
"
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Propozycje aranżacji
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Przykładowa aranżacji w danej lokalizacji
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Przykładowe aranżacje
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"
Dziękujemy za uwagę 
"
"
"
"
"
"
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